Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna — Municipality
Hanii Elezit

Nr. 05/ ; @%/2019

N& bazé t&é Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés, Nr. 90/2010), Nenin 5 paragrafi ¢ t& Ligjit t& ArsimiOt né¢ Komunat e Republikés sé
Kosovés Ligji nr. 03/L-068 t& datés 21 Maj 2008, Udhézimit Administrativ Nr. 10/2018 té datés
20.07.2018 (Normativi mbi kuadrin profesional té arsimit té pérgjithshém), Nenit 20 t€ Ligjit pér
Arsimin Fillor t& Mesém t& Ulét dhe té Mesém t& Larté 04/L-032 t& datés 29.08.2011, UA mbi
verifikimin e diplomave dhe dokumentacionit tjetér t& l&shuara nga BPrAL me Nr. 3/2010 t& datés
16.04.2010 dhe UA 17/2009 t& datés 28.08.2009 (Procedura e zgjedhjes s€¢ personelit arsimor né
shkolla).
Drejtoria Komunale e Arsimit shpallé:

KONKURS

Pér pranimin e kuadrit arsimor pér vitin shkollor 2019/2020 né shkollat e Komunés s¢ Hanit t& Elezit

Nr. | Niveli msHimeron; Vendi Pozita Vend i liré
Shkolla
Hani i Z&vendésim deri sa te
1 SHFMU | “llaz Thagi” Elezit 1. Njé mésimdhénés/e pér Histori kthehet mé&simdhénésja
prej pushimit t& lindjes.
SHFVY | “Reshialls | Padedier | 1 Nemestndbunmeper Balagll | 20 huesil Ut B4 fo
4 s S = o kthehet mé&simdhénésja
e Diturisé dhe Kimi ; o o AT
prej pushimit t& lindjes.
ks Pér aplikim kandidatét duhet t& kompletojné dokumentacionin né vijim:
e Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né komuné — Qendra pér Shérbime me Qytetarg).
e Rezymeja personale (CV),
e Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaport€),
e Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat) duhet t& jeté kopje e vértetuar né Komunén e Hanit

I1.

t¢ Elezit jo mé t& vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés mé e vjetér se gjashté

muaj nga data e diplomimit, nuk do t& merret parasysh.

Certifikata q€ nuk jeni nén hetime.

Déshmi t& pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

Certifikatat e trajnimeve té akredituara nga MASHT-i tjerat jo profesionale nuk shqyrtohen,

Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve t& stafit mésimoré:
Pérzgjedhja e kandidatéve do té béhet né bazé t& kritereve t& pércaktuara sipas Udhézimit
Administrativ Nr. 06/2015 t& datés 10.07.2015 (Normativi mbi kuadrin profesional t€ arsimit t&




pérgj{ﬁlshém), si dhe akteve juridike gé e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-

52, Ligji Nr. 03/L-068 dhe Ligji Nr. 04/L-138). Kandidatét me kualifikime jo pérkatése dhe ata t&

pakualifikuar sipas kétyre Udhézimeve Administrative nuk do t& merren né shqyrtim, pérkatésisht

refuzohen.

[II.  Pér vendet e lira né institucione edukativo arsimore, kohézgjatja e kontratés &shté me afat

t& caktuar, e cila do t& definohet né kontratén e punés, por jo mé gjaté se me daté
31.08.2020.

Aplikacioni i kompletuar (me t€ gjitha dokumentet e kérkuara) duhet té dorézohet né komuné pérmes

protokollit, pérkatésisht pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré, né objektin ¢ Komunés s¢ Hani

té Elezit.

Mosplotésimi i sakté dhe i qarté i formularit t& aplikimit, aplikacionet e pakompletuara dhe ato g€
dorézohen pas afatit t& konkursit nuk do t& merren n& shqyrtim, pérkatésisht refuzohen.

Si informata t& sakta dhe té& vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata, té cilat jan& t&€ déshmuara
me dokumente (jo ato q& jané vetém t& deklaruara pa déshmi).

Personat qé kané diplomuar jashté Kosovés duhet € jené t& nostrifikuara diplomat nga MASHT.

Té& gjitha dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t& kérkohen me
rastin e intervistimit.

Konkursi mbetet i hapur 15 dit¢ nga dita e shpalljes nga data 06.08.2019 deri mé 20.08.2019 né
gazetén zyrtare, tabelén e shpalljeve dhe né web fagen e Komunés s€ Hanit té Elezit.

IV. Intervista pér mésimdhénés
Pér kéto vende t& punés, kandidatét do t’i nénshtrohen testit me shkrim dhe intervistés me gojé.
Testi me shkrim mbahet mé 23.08.2019 ora 10:00 ndérsa pér intervistén me gojé do t& njoftoheni
ditén kur té mbahet testi me shkrim. -

Data: 05.08.2019




